ПРИКАЗ

От 28.08.2022 г.                                                                                                                                   № 187 - 2

 О введении традиции еженедельного поднятия флага и исполнения гимна

в МБОУ «Аргадинская СОШ им. А.Б. Будаина»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Аргадинская СОШ им. А.Б. Будаина» обычай поднятия

Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна

Российской Федерации в начале каждой учебной недели с 01.09.2022.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной

недели 8:15. Продолжительность линейки – 10 минут.

3. Утвердить Положение о  церемонии поднятия(выноса) государственного флага

Российской Федерации в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Аргадинская СОШ им. А.Б. Будаина»

 4. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской

Федерации в МБОУ «Аргадинская СОШ им. А.Б. Будаина»  Советника директора по

воспитательной работе   Ширеторову В.С.

5. Заместителю директора  по ВР МБОУ «Аргадинская СОШ им. А.Б. Будаина»

Аюшеевой Е.Л. :

• контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска

(вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему

приказу и Положению об использовании государственных символов в МБОУ

«Аргадинская СОШ им. А.Б. Будаина»;

• проинформировать педагогических работников, обучающихся и их

родителей (законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска

(вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации в МБОУ

«Аргадинская СОШ им. А.Б. Будаина»;

6. Секретарю Степановой С.В.. ознакомить работников с настоящим приказом

под подпись в срок до 02.09.2022.

7. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:____________/ Э.Ц. Раднаев/

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Аргадинская средняя общеобразовательная

школа  им. А. Б. Будаина»

Нютагай засагай бюджедэй

юрэнхы болбосоролой

эмхи зургаан «Аргатын

А.Б. Будаинай нэрэмжэтэ юрэнхы

болбосоролой дунда һургуули»

671634, Республика Бурятия, Курумканский район, улус Аргада,

улица Ленина 14. тел./факс: 8(30149) 93631, тел. 8(30149)93638

671634, Буряад Улас,  Хурамхаанай аймаг, Аргата улас,

Ленинэй гудамжа,14. утас./факс: 8(30149) 93631, утас. 8(30149)93638

		2024-04-26T19:31:23+0800
	МБОУ "Аргадинская СОШ им.А.Б.Будаина"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью